
Kokių taisyklių reikia laikytis rašant nelietuviškus asmenvardžius spaudoje?  
 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimu yra įteisinti du asmenvardžių rašymo principai: 

grožiniuose, populiariuose ir vaikams bei jaunimui skirtuose leidiniuose atsižvelgiant į skaitytojų 

amžių ir išsilavinimą jie adaptuojami, o moksliniuose, reklaminiuose, informaciniuose leidiniuose 

pateikiamos autentiškos formos. Adaptuotos ir originalios asmenvardžių formos gali būti pateikiamos 

pagrečiui (viena iš jų skliausteliuose). 

Taigi spaudos leidiniuose svetimvardžiai gali būti arba rašomi originalūs, arba adaptuojami. Svarbu 

įsidėmėti, kad net ir pasirinkus originalias formas tekste būtina pridėti lietuviškas galūnes. 

 

Alytaus rajono savivaldybės kalbos tvarkytoja 

Daiva Pasaravičienė 

Parengta pagal Valstybinės kalbos inspekcijos rekomendacijas 

(http://www3.lrs.lt/pls/inter/www_tv.show?id=6909,1,30) 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/www_tv.show?id=6909,1,30

